2022 年 11 月９日

各    位

会 社 名 ホ シ ザ キ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 小 林 靖 浩

（コード番号：6465 東証プライム市場・名証プレミア市場）

問 合 せ 先 取 締 役 矢 口   教

（TEL. 0562-96-1320）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年２月９日に公表いたしました、2022年12月期通期連結業績予想を、下記の通り

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年 12 月期通期連結業績予想（2022 年１月 1日～2022 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期

純利益

前回発表予想

（ A ）

百万円

290,000

百万円

26,500

百万円

27,200

百万円

18,900

円 銭

130.48

今回修正予想

（ B ）
314,000 26,500 38,000 26,400 182.25

増減額（ B - A ） 24,000 0 10,800 7,500 －

増減率（ ％ ） 8.3 － 39.7 39.7 －

（参考） 前期実績

(2021 年 12 月期)
274,419 24,931 31,165 21,679 299.35

２．修正の理由

第３四半期会計期間において、国内では、上半期の部材調達難による製品供給への制約が、

７月以降段階的に緩和に向かい、コロナ禍から回復する飲食市場及び流通販売業や加工販売業

等の飲食外市場への拡販を推し進めました。海外では、特に米州において、部材調達難による

供給制約が長期化したことに加え、部材価格の高騰や人手不足による人材確保のための費用、

人件費上昇の影響を受けたものの、欧州、アジアについては堅調に推移しました。

第４四半期会計期間の事業環境は、米州において供給制約や人件費上昇等の影響継続が見込

まれるものの、国内を中心に需要は堅調に推移すると想定しています。以上に加え、為替レー

トの見直しにより、上記の通り業績予想を修正いたします。

業績予想の前提となる為替レートにつきましては、直近の為替動向等をふまえ、１米ドル 130

円、１ユーロ 135 円と見込んでおります。

（参考：期首の業績予想時に想定した為替レート １米ドル 110 円、１ユーロ 130 円）

 なお、本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報

及び予測に基づき算定しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上